
 
 

                    
ISTITUTO COMPRENSIVO  MONTE ROSELLO BASSO -  SASSARI 
P.zza Sacro Cuore  n. 16 – 07100 SASSARI -   Tel. 079/241380 – 2590051  fax 079/2590213 

e-mail  ssic850002@istruzione.it   pec ssic850002@pec.istruzione.it        C.F.92128490908 

 

vedi segnatura Sassari 12.04.2019 

 
ALBO 

PERSONALE DOCENTE E ATA 
RSU 

 
 

OGGETTO Atto di costituzione del Fondo d’Istituto 2018-19. Errata Corrige 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti; 

VISTO   il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018 
e, in particolare gli artt. 4-8 e 22; 

VISTA   la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 
Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico‐
finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 
2001)”; 

PRESO ATTO    in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare; 

VISTA   la nota n 19270 del 28.09.2018 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione scolastica la 
consistenza del fondo accessorio di sua competenza; 

VISTO   che, in base alla comunicazione prot. n.9183 del 16.10.2018 della DSGA dell’Istituto, risultano 
economie del fondo accessorio relativo all’anno scolastico precedente nelle seguenti voci: FIS 
(596,83), incarichi Specifici ATA (1.530,96), ore eccedenti per la sostituzione dei/delle 
colleghi/e assenti (7.917,81); 

 
CONSIDERATO che tali economie, in base all’art.9 co 2 dell’ipotesi di CCNL sul “Fondo per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa” sottoscritto il 01.08.2018, possono essere 
utilizzate con la contrattazione integrativa d’istituto anche per finalità diverse da 
quelle originarie; 

 

TENUTO CONTO degli incontri già realizzati con le RR.SS.UU. dell’Istituto in cui la costituzione del Fondo 
è stata comunicata ed illustrata in ogni sua voce; 

RITENUTO  necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 
2018-2019; 

VISTO  l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA; 

RITENUTO  di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa; 

 

 
DECRETA 

 
Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2018-2019 è costituito nel modo seguente: 

 
 

mailto:ssic850002@istruzione.it
mailto:ssic850002@pec.istruzione.it
Protocollo 0003852/2019 del 12/04/2019



1. RISORSE AVENTI CARATTERE DI CERTEZZA E STABILITA’  
 

risorse per le finalità già previste per il Fondo per l’Istituzione scolastica ai sensi dell’art. 88 
del CCNL 29/11/2007    

35.048,17 

Risorse per le Funzioni Strumentali  5.220,55 

Incarichi Specifici Personale ATA 4.201,80 

Attività complementari di educazione fisica 827,61 

Misure incentivanti per processi relativi all’area a rischio, a forte processo immigratorio e  
contro l’emarginazione 

725,46 

 

TOTALE lordo dipendente 
 
46.023,59 

 
 

2. RISORSE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE AVENTI CARATTERE DI CERTEZZA E STABILITA’  
 

Risorse per la formazione del personale: PNSD 1.000,00 

Risorse per la formazione del personale docente e ATA 1.042,35 

 
TOTALE lordo stato 

 

2.042,35 

 
 

Il presente decreto modifica il precedente prot.053 del 29.03.2019 in quanto contenente dati non pertinenti 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Vittorio Sanna 

               firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           


		2019-04-12T12:10:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VITTORIO SANNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




